

J. Z.

Izba szczecińska

Palestra 19/10(214), 99-100

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

nym uwzględnieniem spraw kadrowych, a także sprawy inwestycyjne i finansowe oraz sprawy bieżące.

Jeśli chodzi o Izbę rzeszowską, obejmować ona będzie swoim zakresem działania obszar województw rzeszowskiego, krośnieńskiego, przemyskiego i tarnobrzeskiego. W skład Izby wejdą dodatkowo zespoły adwokackie z Janowa Lubelskiego, Sandomierza i Staszowa oraz Opatowa, natomiast Izba utraci zespoły w Dębicy i w Gorlicach.

Dziekan Rady zwrócił uwagę na potrzebę uzupełnienia stanów osobowych w miejscowościach, w których powstają sądy wojewódzkie, jak również na potrzebę dokonania przesunięć lub rozmieszczenia adwokatów stosownie do potrzeb terenu oraz zapewnienia należytej obsługi prawnej ludności. Dziekan Rady zwrócił ponadto uwagę na prace NRA związane z określeniem wieku adwokatów, po osiągnięciu którego będą oni musieli przejść na emeryturę. Omówił również zagadnienie modelu adwokatury na tle zmian administracyjnych kraju.

Z kolei wicedziekan adw. Pikor podał szczegółowej analizie wyniki wizytacji zespołów adwokackich w I półroczu 1975 r., zaznaczając zarazem, że obecnie prowadzi się kontrolę działalności zawodowej adwokatów również przez badanie akt w sądzie wojewódzkim jako rewizyjnym.

Szereg krytycznych uwag podniósł wicedziekan na temat zatrudnienia pracowników opłacanych z konta 34-a, gdyż w wielu wypadkach stwierdzono brak akceptacji ze strony Rady na tego rodzaju zatrudnienie.

Następnie adw. Cincio przedstawił

proponowane na rok 1975 inwestycje w Izbie.

Po tych wypowiedziach wywiązała się dyskusja, w której brali udział wszyscy obecni kierownicy zespołów. Zebrani wypowiedzieli się na temat spraw kadrowych uznając, że na obecnym etapie i w perspektywie przyszłych zmian, a w szczególności utworzenia sądów wojewódzkich w Tarnobrzegu, Krośnie i Przemyśle, nie zachodzi potrzeba dokonania zmian osobowych w poszczególnych zespołach poza samym Rzeszowem, w którym liczba adwokatów jest nieproporcjonalna do potrzeb terenu.

Zebrani wypowiedzieli się również na temat wieku zatrudnienia w adwokaturze i na tym tle wystąpienia kolegów były dość kontrowersyjne.

Kierownicy zespołów pozytywnie ustosunkowali się do prac NRA i Rady w zakresie funkcjonowania samorządu w związku ze zmianami administracyjnymi.

Zamykając obrady dziekan Rady podziękował zebranych za udział w naradzie, podnosząc zarazem, że wszystkie dezyderaty, uwagi oraz wnioski zebranych Rada wykorzysta w toku przyszłych swych prac w zakresie dostosowania adwokatury do obecnego modelu podziału administracyjnego państwa.

Dziekan zakomunikował również zebranym, że w miesiącu wrześniu 1975 r. jako miesiąc pamięci narodowej odbędzie się uroczyste wmurowanie tablicy pamiątkowej na zewnętrznej stronie budynku, Rady, poświęconej pamięci adwokatów i aplikantów adwokackich Rzeszowszczyzny poległych w walce z hitlerowskim najeźdźcą.

adw. Mieczysław Cincio

Izba szczecińska

W dniach 6—9 czerwca br. odbyło się w Kołobrzegu seminarium szkoleniowe, w którym uczestniczyło 55

adwokatów i aplikantów, członków Izby szczecińskiej.

Tematyka seminarium dotyczyła no-

wych przepisów prawa pracy, a w szczególności zagadnień: nawiązania i rozwiązania stosunku pracy, rozstrzygnięcia sporów ze stosunku pracy, postępowania odwoławczego w sprawach ze stosunku pracy, odpowiedzialności odszkodowawczej pracownika, szczególnej ochrony stosunku pracy, przygotowywanych wytycznych Sądu Najwyższego co do ważności dotychczasowego orzecznictwa w sprawach ze stosunku pracy, podstawowych praw i obowiązków pracownika oraz zakładu pracy.

W toku seminarium omówione zostały również wybrane zagadnienia

prawa lokalowego, interesujące z punktu widzenia praktyki adwokackiej, oraz problem odpowiedzialności krajowca dewizowego z tytułu obrotu podczas pobytu za granicą.

Grono wykładowców stanowili adwokaci: Zenon Matlak, Edmund Mazur, Jerzy Sadyński, Zygmunt Samborski, Lucjan Stankowski, Andrzej Zieliński, prezes Okręgowego Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Szczecinie mgr Włodzimierz Formicki, dr Krystyna Krzekotowska oraz instruktor KW PZPR Stanisław Kulawczyk.

adv. J.Z.

Izba warszawska

1. W dniu 6 czerwca br. Komisja Pracy Społecznej, działająca przy Radzie Adwokackiej w Warszawie, zorganizowała spotkanie działaczy społecznych adwokatury warszawskiej poświęcone przedstawieniu dorobku ostatniego okresu oraz wymianie doświadczeń. Na zebranie zaproszeni zostali przedstawiciele organizacji społecznych, z którymi współpracuje adwokatura warszawska, oraz przedstawiciele prasy.

Naradę otworzył przewodniczący Komisji Pracy Społecznej, sekretarz Rady adw. Ryszard Siciński, witając gości oraz koleżanki i kolegów. Stwierdził, że adwokatura powiązana jest różnorodnymi drogami ze społeczeństwem: tam wszędzie, gdzie istnieje możliwość poprawienia losu człowieka, są adwokaci. Statystyki, z natury rzeczy niepełne, znajdujące się w posiadaniu Komisji stwierdzają, że w Izbie warszawskiej jest przeszło 350 działaczy ZPP (w tym we władzach więcej niż 50), 50 działaczek Ligi Kobiet, 62 działacze komitetów przeciwalkoholowych, 50 osób pracuje aktywnie we Froncie Jedności Narodu i społecznych komisjach pojedynczych, kilkanaście zaś współpracuje z TPD.

Adwokatura jest szkołą działania społecznego już choćby z tej przyczyny, że oparta jest na samorządzie, w którym działa czynnie 1/3 ogółu członków Izby. Od okresu aplikacji staramy się wdrożyć naszych następców do pracy społecznej. Jesteśmy „zaszyfrowani” w relacjach na zewnątrz jako „magistrowie” czy „prawnicy”. Podjęliśmy ciekawe i nowatorskie inicjatywy społeczne. W porozumieniu z psychologami i socjologami udzielaliśmy pomocy prawnej w szpitalu urazowym, wspomagając w ten sposób działanie terapeutyczne lekarzy. Nawiązaliśmy kontakt jako pierwsi w kraju z jednym z największych zakładów przemysłowych Warszawy im. M. Kasprzaka, służąc poradami ich pracownikom oraz publikując pogadanki prawne przez radiowęzeł i w gazecie zakładowej. Pragniemy nowych inicjatyw, doświadczeń, pomysłów, ulepszenia form dotychczasowych i sięgania po nowe. Pragniemy pokazać nasz dorobek, zachęcić do współpracy z poszczególnymi organizacjami i wysłuchać uwag, mogących przynieść nowe, lepsze rozwiązania tej współpracy.

W ostatnich latach — stwierdził sekretarz Rady — adwokaci warszawscy za pracę na różnych stanowiskach